
  

 

COMUNE DI SANTOMENNA 
Provincia di Salerno 

Piazza Municipio 1, C.a.p. 84020 – Tel. 0828911004 – pec.:protocollo.santomenna@asmepec.it 
C.F. 82001530656 – Partita IVA 00787430651           

 
Prot. 5485 del 21.11.2022  

 

ORDINANZA N. 10 

DEL 21/11/2022 

 
CHIUSURA PRECAUZIONALE SCUOLE IN DATA 22 NOVEMBRE 2022. 

 
 

IL SINDACO 
 
 

PREMESSO che: 

- Il territorio comunale è interessato da avverse condizioni meteo con conseguenti disagi per la mobilità delle 
persone; 

- Analoghe avverse condizioni metereologiche si registrano su gran parte del territorio provinciale e nei comuni 
viciniori; 

CONSIDERATO, che il Bollettino Meteo della Protezione Civile Regionale prevede per la giornata del 
22/11/2022 il livello di criticità metereologica di colore arancione (Precipitazioni diffuse, anche a carattere di 
rovescio e temporale, localmente di moderata o forte intensità. Venti tendenti a localmente molto forti con 
raffiche da sud-sud-ovest).; 

RITENUTO che occorre per il giorno 22 Novembre 2022, provvedere alla chiusura delle scuole di ogni ordine 
e grado onde mitigare i disagi per l’utenza e i rischi per l’incolumità della cittadinanza; 

RICHIAMATA la legge 24.02.1992, n. 225; 

RICHIAMATI gli artt. 50 e 54 del D.Lvo 18.08.2000, n. 267; 

ORDINA 
in via precauzionale, per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate, la chiusura delle scuole di ogni 
ordine e grado del Comune di Santomenna per la giornata del 22/11/2022. 
 

DISPONE 
-la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo pretorio del Comune di Santomenna; 
-la pubblicazione sulla home page del sito del Comune di Santomenna;  
- la più ampia diffusione attraverso ogni forma di pubblicità.  
 

DISPONE LA TRASMISSIONE 
- Ai Dirigenti delle scuole pubbliche presenti sul territorio Comunale di ogni ordine e grado; 
- A S.E. il Prefetto di Salerno;  
- Alla Stazione Carabinieri di Laviano; 
- All’Unità di Crisi della Regione Campania;  
- Alla Provincia di Salerno; 

 
AVVISA CHE 

avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale 
competente per il territorio entro 60 (sessanta) giorni ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 
120 (centoventi). 
 
Santomenna 21.11.2022                                                                                                    
                                                                                                                                           
            Il Sindaco 

                                                                               fto Dr. Michele Di Geronimo      


